Газета проголошувала «исконно русский» характер Правобережної України, стояла на позиціях великодержавного шовінізму. Саме на сторінках «Киевлянина» найбільше місце приділялося боротьбі з «українофільством» та мазепинством. Газета вороже ставилася до УЦР, її заходів щодо державного будівництва, соціально-економічної і національно-культурної політики УНР. 10 березня (25 лютого) 1918 р. опублікувала повідомлення про своє закриття на знак протесту проти введення до Києва німецьких військ²⁵.

У зазначений період видавалася також одна з найпопулярніших і наймасовіших російськомовних газет у Києві «Киевская мысль» — щоденна громадсько-політична і літературна газета буржуазно-демократичного спрямування.